PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
Secretaria Municipal da Fazenda

Secretaria Adjunta da Fazenda

Ilmo Sr. Secretário Adjunto da SMF

RECLAMAÇÃO CONTRA LANÇAMENTO DE IPTU – IMPLANTAÇÃO E
APROVAÇÃO DE LOTEAMENTOS EM GLEBAS

DECRETO N.º 2.052/2020, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

1. DADOS DO REQUERENTE
INSCRIÇÃO DO IMÓVEL: NOME/RAZÃO SOCIAL:

CPF/CNPJ: TELEFONE:

E-MAIL:

2. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS (ANEXAR CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO PEDIDO)

          CPF/RG : Documentos necessários para habilitar o requerente ou representante legal ao pedido formulado.
          CNPJ/Contrato social com alterações integrais/consolidadas: Para habilitar o requerente quando pessoa jurídica.
          Documento de titularidade do imóvel : Escritura pública ou contrato de compra e venda ou compromisso de compra
e venda (todos registrados em cartório).
           Cópia do Alvará concedido para a execução do empreendimento.
           IPTU: Anexar IPTU/DEMONSTRATIVOS referentes aos lançamentos à cargo do empreendimento.
           Comprovante de endereço do requerente: Para endereçamento de correspondências, tratando-se de terreno.

3. RAZÕES DO REQUERIMENTO
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Palmeira dos Índios, _____de ____________de 20____

____________________________________________

               Requerente Titular do Imóvel ou Representante Legal